
 

 

Obec Bezděkov nad Metují 
vyhlašuje soutěžní výzvu na 

Osazení kostela sv. Prokopa sochami světců sv. Prokopa a sv. Vintíře 
 
1. VYHLAŠOVATEL 
Obec Bezděkov nad Metují 
se sídlem: Bezděkov nad Metují 164, 549 64 Bezděkov nad Metují, IČ: 0065 3691 
zastoupený: Mgr. Miroslavem Maroulem, starostou 
(dále jen Vyhlašovatel) 
 
2. ZÁSTUPCE VYHLAŠOVATELE 
Centrum architektury při Galerii moderního umění v Hradci Králové 
se sídlem: Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové, IČ: 0008 8404 
zastoupený: MgA. Františkem Zachovalem, ředitelem 
Kontaktní osoba: Michal Kudrnáč, mail: kudrnac@cakhk.cz, tel.: 774 578 102 
(dále jen Vyhlašovatel) 
 
3. ZÁMĚR SOUTĚŽE 
Kostel sv. Prokopa je součástí tzv. Broumovské skupiny kostelů. Barokní stavba byla postavena v letech 
1724–1727 z rozhodnutí břevnovsko-broumovského opata Otmara Zinkeho podle projektu Kiliána 
Ignáce Dientzenhofera. Roku 1729 byl opatem Zinkem kostel vysvěcen a zasvěcen patronům sv. 
Prokopovi a sv. Vintířovi. Součástí průčelí kostela jsou dvě niky, které vyhlašovatel navrhuje osadit 
sochami těchto světů. 
Kostel je národní kulturní památkou s krajinotvorným významem souvisejícím s fenoménem tzv. 
barokní krajiny. Patří Římskokatolické farnosti – děkanství Police nad Metují. Jedná se o symbol obce, 
se kterým se obyvatelé silně identifikují nezávisle na příslušnosti k církvi, jde o lokální dominantu, která 
je i součástí znaku obce. 
Záměrem vyhlašovatele je osazení průčelních výklenků novými sochami sv. Prokopa a sv. Vintíře. 
Podrobnější údaje k historii kostela a obou světců najdete v Příloze č. 1 této Výzvy. 
 
4. POŽADAVKY NA SOUTĚŽNÍ NÁVRH 
Hlavním požadavkem vyhlašovatele je srozumitelnost díla a respekt k objektu, kde se budou obě sochy 
nacházet, stejně jako k celému širšímu místu a krajině, včetně materiálového řešení. Tradičním a 
charakteristickým místním materiálem je božanovský pískovec, vyhlašovatel však toto materiálové 
řešení nepožaduje jako výlučné. Cílem je vytvořit nový harmonický celek. Měla by vzniknout současná 
sochařská díla se současným interpretačním jazykem, nemá jít o přímou nápodobu barokního umění. 
Dílo bude ve vhodných proporcích vzhledem k velikosti nik a bude zhotoveno z trvanlivého materiálu. 
Není možné zasahovat do stavby s výjimkou nutného kotvení. 
Celé dílo (obě sochy) musí být dílem stejného autora.  

mailto:kudrnac@cakhk.cz


 

 

5. CHARAKTER SOUTĚŽE 
Soutěž je otevřená, neanonymní, dvoukolová. 
Do soutěže budou zařazeny návrhy, které dodrží všechny podmínky soutěže. 
V prvním kole budou soutěžící odevzdávat portfolia svých prací, grafickou a textovou část dle bodu 6 
této výzvy. Soutěžící, kteří postoupí do druhého kola, odevzdají modely obou soch. 
Soutěžní porota bude pracovat ve složení: Mgr. Ľubomír Pilka (Římskokatolická farnost Police n. Met.), 
Bc. Mgr. Jana Tauchmanová (Biskupství královéhradecké), Mgr. Miroslav Maroul (starosta Obce 
Bezděkov nad Metují, Ing. Eva Gennertová (zastupitelka Obce Bezděkov nad Metují), PhDr. Iva 
Mladičová, Ph.D. (kurátorka současné sochařské tvorby), MgA. Petr Stibral (sochař), Ing. Jiří Balský 
(NPÚ, ÚOP v Josefově), PaedDr. Tamara Baudišová (KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení kultury a 
památkové péče). 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1 500 000- Kč bez DPH za realizaci obou soch. Tato cena je zároveň 
cenou maximální. 
 
6. ZÁKLADNÍ TERMÍNY SOUTĚŽE 
Soutěž bude probíhat v těchto termínech: 
- Termín komentované prohlídky místa plnění: 28. ledna 2025 od 13:00. 
- Termín pro pokládání dotazů k soutěžním podmínkám a zadání: do 11. února 2025. 
- Termín odevzdání návrhů do 1. kola: 18. dubna 2025, 
- Předpokládaný termín odevzdání návrhů do 2. kola: 12. září 2025. 
- Předpokládaný termín realizace soch: do 30. září 2027 s možností nejzazšího prodloužení do srpna 
2029. 
 
7. POŽADOVANÉ SOUTĚŽNÍ DOKUMENTY 
A. Podklady požadované do 1. kola soutěže: 
- Portfolio referenčních děl. Portfolio bude obsahovat stručný profesní životopis uchazeče a prezentaci 
alespoň 3 prací. 
- Grafická část. Bude obsahovat jednoduchou kresbu v barevném řešení, výtvarný zákres do niky a 
související skici v rozsahu dle uvážení soutěžícího. Vše na maximálně tří listech formátu A2. 
- Textová část. Tato část bude obsahovat minimálně základní myšlenky a výklad díla a navrhované 
barevné a materiálové řešení, které může být i ve variantách. Jedna strana formátu A4. 
-Digitální část portfolio, grafická a textová část na nosiči. 
B. Podklady požadované do 2. kola soutěže: 
- Modely obou soch v měřítku 1:5 z trvanlivého pevného materiálu. 
- Cenovou nabídku na zhotovení obou soch s dodržením omezení uvedeného v bodě 5. této výzvy. 
- Další doklady mohou být upřesněny ve výzvě k účasti ve druhém kole. 
  



 

 

8. ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 
Termín podání soutěžních návrhů pro 1. kolo je pátek 18. dubna 2025 do 12 hodin. 
Návrhy se zasílají v písemné podobě v uzavřené obálce označené názvem soutěže „Osazení kostela sv. 
Prokopa sochami světců sv. Prokopa a sv. Vintíře“ na adrese: Obecní úřad Bezděkov nad Metují, 
Bezděkov nad Metují 164, 549 64 Bezděkov nad Metují. Návrhy je možno zaslat prostřednictvím 
držitele poštovní licence nebo osobně v úředních hodinách (v pondělí od 13:00 do 17:00 a od 14:00 do 
17:00) a v poslední den lhůty pro podání nabídek od 10:00 do 12:00. 
 
9. HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 
Soutěžní návrhy budou v 1. kole hodnoceny soutěžní porotou na základě kvality předložených portfolií, 
celkové umělecké kvality navrhovaných soch a dodržení podmínek uvedených v odstavci 4. této výzvy, 
Na základě těchto kritérií vybere soutěžní porota 3 až 5 návrhů, které postoupí do druhého kola 
soutěže. Ve druhém kole bude hodnocena celková kvalita modelů a dodržení podmínek uvedených 
v odstavci 4. této výzvy. 
 
10. ODMĚNA PRO ÚČASTNÍKY 
Každý z účastníků, který postoupí do druhého kola soutěže, obdrží odměnu ve výši 40 000,- Kč bez DPH. 
S vítězem 2. kola soutěže pak bude uzavřena smlouva na realizaci obou soch světců, která bude 
vycházet z cenové nabídky účastníků, kterou odevzdají jako součást nabídky do 2. kola soutěže. 
 
11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádný z posuzovaných návrhů. 
Výsledky soutěže oznámí vyhlašovatel všem soutěžícím písemně nejpozději do 7 dnů od rozhodnutí 
vyhlašovatele. 
Veškeré podklady, odevzdané soutěžícími, zůstávají v majetku vyhlašovatele. 
 
 
V Bezděkově nad Metují dne 17. prosince 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Maroul, starosta 
 
 
Přílohy: Podrobné informace k zadání 
  Projektové dokumentace průčelí kostela 
  Detailní zákres niky 
  Fotodokumentace 


		2024-12-17T12:01:21+0100
	Mgr. Miroslav Maroul




